
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione  
Ufficio  III  -  Ambito territoriale per la Provincia di Trieste 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/3173711  -  fax 040/303140 -   C.F. 80016710321 
e-mail: usp.ts@istruzione.it   pec: uspts@postacert.istruzione.it  sito web: http://www.scuola.fvg.it 

Il responsabile dell’istruttoria 
sig.ra   Rosalia Piccirillo – tel. 0403173746 

 

IL DIRIGENTE  

VISTA l’O.M. n.446 - prot.n.17840 dd. 22/07/97 - concernente le disposizioni riguardanti il 
rapporto di lavoro a tempo parziale del personale della scuola ed in particolare l’art.5; 

VISTA la C.M.. n. 205 del 30.08.2000; 

VISTA la C.M. N. 34 del 19.02.2001; 

VISTO l’art. 73 del  D.L.vo  N. 112 del 25/6/08 convertito con modifiche in legge 6/8/08 n. 
133; 

VISTO l’art. 16 della legge n. 183 del 4.11.2010; 

VISTE le istanze prodotte dal personale A.T.A. interessato alla trasformazione del rapporto di 
lavoro da tempo pieno a tempo parziale; 

 D E C R E T A 

Il personale A.T.A. , con contratto a tempo indeterminato, che usufruirà per l’anno scolastico 

2019/20 del rapporto di lavoro a tempo parziale è indicato nell’allegato elenco che costituisce parte 

integrante del presente provvedimento. 

Si fa presente che le richieste di trasformazione del rapporto di lavoro a tempo parziale del personale 

A.T.A possono essere accolte da questo Ufficio esclusivamente in relazione al computo dell’aliquota del 

25% dei beneficiari rispetto alla dotazione provinciale (assistenti amministrativi nr. 37 posti, assistenti 

tecnici nr. 12 posti, collaboratori scolastici nr. 110 posti).  

Si precisa che l’inserimento del personale A.T.A negli elenchi dei beneficiari del part-time non 

autorizza automaticamente anche la modalità dell’articolazione oraria richiesta da concordare con il 

Dirigente Scolastico. 

Detto elenco ha carattere definitivo. 

 
 Il Dirigente reggente 
 dott.ssa ALIDA MISSO 
 Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 
Ai Dirigenti degli istituti  
di ogni ordine e grado della provincia di Trieste 
Al sito web 


		2019-08-13T11:39:44+0000
	MISSO ALIDA


		2019-08-13T18:10:50+0200
	Trieste
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPTS.REGISTRO UFFICIALE.U.0001463.13-08-2019




